
Bystronic Czech Republic s.r.o. T +420 532 123 321
Tuřanka 115 F +420 532 123 315
627 00 Brno
CZECH REPUBLIC www.bystronic.cz

Bystť nic

,, ,, Best choice.
Smlouva o provádění údržb'y

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisŮ (dále jen ,,NOZ"), mezi:

Bystronic Czech Republic s.r.o.
se sídlem: Tuřanka 115, 627 00 Brno, Česká Republika
IČ: 27726193
zapsaná u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 54870

dále jen ,,společnost Bystronic"

a

zákazník: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková
organizace
se sídlem: Sochorova 15, 682 01 VyŠkov, Česká republika
IČ: 13692933
Zastoupená .

dále jen ,,zákazník"

1. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy o provádění údržby se společnost Bystronic zavazuje k provádění pro
zákazníka preventivních údržbářských prací (dále jen ,,provádění údržby") na strojích, které jsou
uvedeny níže, v rozsahu dle ustanovení této smlouvy a všeobecných podmínek dodávek (jak jsou
definovány niže) a zákazník se zavazuje společnosti Bystronic za tuto Činnost platit cenu sjednanou
v této smlouvě a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost.

Údržbářské práce budou výhradně prováděny vyškolenými servisními techniky společnosti Bystronic
Czech Republic s.r.o. (dále jen ByCZ), nebo jiných společnosti autorizovaných společnostI Bystronic.
Provedené práce budou shrnuty v servisní zprávě.

Popis stroje, interval a obvyklý Čas prováděni ÚdrŽby:

Druh stroje Počet za 1 rok Dnů Typ stroje Sériová Čísla
laser lx 3 ByVention 3015 Bylaser 2200 30025263
Vodní paprsek lx 3 Byjet Smart 3015 HPP 37kW 30025262
OhraňovacIlis lx 2 Hämmerle 150/3100 3P 15620002

Bystronic Czech Republic s.r.o.
DIČ CZ27726193 l Zapsaná v v or, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54870
Raiffeisenbank a.s., číslo úČtu: , IBAN CZ87 5500 0000 0010 1407 1664, SWIFT BZBCCZPP

Page 1/7



Pracovní doba pro prováděni údržby je vypočtena z 8 hodinové (normální) pracovni doby za jeden den
a služby budou poskytnuty v rámci pracovních dní, pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak.

Rozsah provádění údržby poskytované společnostI Bystronic v rámci této smlouvy je uveden níže
v části ,,Tabulka pro výpočet ceny jednotlivých servisních zásahŮ" a řídí se pokyny výrobce přIslušného
zařIzenI, servisními postupy společnosti Bystronic a obecně závaznými právními předpisy, které se na
předmět této smlouvy vztahují.

Pokud si strany sjednaly v této smlouvě (níže v Části ,,Tabulka pro výpočet ceny jednotlivých servisních
zásahŮ") další dohodnuté Činnosti (nad rámec preventivní údržbářské činnosti) a/nebo pokud se
dohodnou na vIcepracích dle Článku tři této smlouvy, vztahují se na takové činnosti veškeré podmínky
této smlouvy vČetně všeobecných podmínek dodávek, pokud z kontextu nebo z výslovné úpravy
nevyplývá jinak. Záruku za jakost poskytuje společnost Bystronic pro vícepráce a další dohodnuté
Činnosti případně sjednané níže v Části ,,Tabulka pro výpočet ceny jednotlivých servisních zásahŮ",
pouze pokud je to výslovně sjednáno.

2. Doba a místo plnění, prováděné Činnosti

Začátek: 01.05.2018
Doba trvání smlouvy je: 1 rok
Místo plnění: v sIdle zákazníka

Smlouva je uzavřena na dobu určitou s dobou trvání uvedenou výše. Smlouva o prováděni údržby se
automaticky prodlužuje za shodných podmínek o další jeden rok, pokud ji žádná z obou smluvních
stran nevypoví pÍsemnou formou minimálně 60 kalendářních dnŮ před uplynutím doby jejího trvání.

Provádění údržby (pondělí až pátek v pracovní době od 8:00 do 17:00 hod.) bude v oboustranné
vzájemné shodě časově odsouhlaseno. V případě potřeby může být až 10 kalendářních dnŮ před
prováděním prací termín prací posunut bez dodatečných nákladŮ, jinak se v případě nezpřÍstupnění
strojů v oznámeném čase zákazník ocitne v prodlení pro neposkytnutí dostatečné souČinnosti.

Údržba na laserových zařIzenIch se provádí cca. po 2 000 provozních hodinách, nebo lx roČně.

Plán údržby: viz návod k obsluze stroje
Pracovní doba servisních technikŮ: 8:00 - 17:00 od pondělí do pátku
Pracovni doba pro objednávání náhradních dí|ů: Pondělí až pátek 8:00 - 15:00
Počet zákrokŮ preventivní údržby: po 2000 hodinách nebo po roce, podle toho, co nastane dříve. Při
cca 5000 provozních hodinách za rok, tzn. dva zákroky preventivní údržby v jednom roce.
Při nedodržení plánu údržby, kdy nejsou ani zákroky preventivní údržby prováděny podle
harmonogramu, záruka na stroj zaniká. Zákazník se zavazuje prokazatelně informovat pobočku
společnosti Bystronic CZ s dostatečným časovým předstihem o b|ÍžÍcÍ se hranici pro preventivní údržbu,
vždy nejméně 200 hodin před dosažení limitu 2000 hodin.

Nesprávné fungování stroje, tj. poruchový stav, může po dŮkladné interní diagnostice založené na
'ntern'm záp"su d"agnostických krokŮ a jejich výsledkŮ hlásit pouze proškolená osoba, a to v pracovní
době servisní organizace Bystronic CZ. Ta je v pracovní dny 8:00 - 17:00, včetně předchozí interní
komunikační diagnostiky - zaslané emailem. Reakční doba začíná okamžikem prokazatelného oznámeni
na a servisní email service.cz@bystronic.cz , případně na telefonní linku HOTLINE +420 532 123 321,
ve standardní pracovni době Bystronic CZ.

Bystronic Czech Republic s.r.o.
DIČ CZ27726193 l Zapsaná v v OR, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54870
Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: , IBAN CZ87 5500 0000 0010 1407 1664, SWIFT BZBCCZPP

page 2/7



Seznam proškolených osob oprávněných hlásit závady strojů Bystronic, které nebylo možné odstranit
interně:

Zodpovědná osoba Ohraňovací lis: Laser: Vodní paprsek:

l) Osoba: ... . ... ... . ... ... . ...

2) Osoba:

3) Osoba:

Princip odstraňování závad stroje:

I) Interní diagnostika závady stroje, včetně detailnIho záznamu provedených Činností a jejich
výsledkŮ + RamDump + log files + kvalitní fotografie

2) Emailové a telefonické oznámeni závady na HOTLINE Bystronic CZ - objasnění symptomŮ
závady, která povede bud' k odstranění závady na dálku, nebo k vytipování potřebných
náhradních dÍ|ů, nebo speciálního vybaveni pro další prŮběh opravy stroje

3) Pokud nelze závadu odstranit předchozími kroky 1-2, pracovník HOTLINE rozhodne o
výjezdu servisního technika

Pokud pracovník HOTLINE usoudí, že závada přímo nevyžaduje výjezd technika, lze problém řešit
pokyny po telefonu. Zákazník je povinen poskytnout maximální součinnost při odstraňování závady,
aby bylo možné stroj, v co nejkratším čase, uvést opět do chodu. Pokud při opakovaném pokusu
pracovníka HOTLINE o kontakt oprávněné osoby, z výše uvedeného seznamu, nedojde do 3 hodin,
nebo do konce pracovní doby HOTLINE Bystronic CZ, odkládá se řešení případu na nás|edujÍcÍ pracovni
den, s tím, že zákazník musí prokazatelně kontaktovat HOTLINE, za účelem výjasněnI dalšího postupu.
Během zákroku servisního technika, tj. během přítomnosti servisního technika na pracovišti, bude na
místě k dispozici spo|upracujÍcÍ osoba pověřená objednatelem, viz seznam výše.

Pro provádění údržbářských prací je Zákazník povinen zajistit zařIzeni ze všech stran přístupné a ve
vyČiŠtěném stavu. Za očištění stroje a odklizenI prostoru v jeho okolí, je zodpovědný zákazník. Pokud
stroj není přístupný nebo je silně znečištěný, přesune se servisní zákrok na nás|edujÍcÍ termín, kdy
bude toto splněno, dle kapacitních možností Bystronic CZ. Takto vzniklý prostoj bude účtován podle
platného ceníku, pro nás|edujÍcÍ den (až 8 pracovních hodin).

Před servisním zákrokem musí být předložen záznam o pravidelné údržbě podle servisního plánu, viz
manuál ke stroji.

Objednatel je doporučeno provádět pravidelné zá|ohování (konfigurace) stroje, vést zálohu řezných
parametrŮ, konfigurace stroje, databáze materiálových křivek a image HDD. Zálohy je nutné
archivovat na bezpečném a dostupném místě. V případ potřeby jej zákazník vydá bez prodlevy
servisnímu technikovi. V případě zájmu, je možné tyto služby objednat u dodavatele, na základě
dohody o ceně.

Pokud je závada zpŮsobená uživatelem nebo sabotáží použiván"m stroje v rozporu s pokyny pro
použiti, nebo záměrným poškozením stroje, či jeho částí - nenese společnost Bystronic zodpovědnost
za následky.

Při zvedání břemen l náhradních dí|ů zodpovídá zákazník za včasnou organizaci a použití schváleného
zdvihacího zařIzenI pro techniky (ochranná klec atp.) a břemena, aby se předešlo prostojŮm během
servisního zásahu. Tento případ bude předjednán s objednatelem, dle dohody.

Bystronic Czech Republic s.r.o. Page 3/7
DIČ CZ27726193 l Zapsaná v v or, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54870
Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: , IBAN CZ87 5500 0000 0010 1407 1664, SWIFT BZBCCZPP



3. Materiál - školení

Náhradní díly a další (spotřební materiál, mazací prostředky atd.), popřípadě Školení a mimořádné
opravářské práce nejsou zahrnuty v ceně dle ČI. 1 a 4 této smlouvy a budou fakturovány zvlášť. Ceny
za takové plnění společnosti Bystronic budou odpovídat slevám v bodu 6.
Mazadla jsou na straně objednatele, viz manuál. výměna olejové náplně je doporučována při
nadměrném znečištění nebo podle servisního harmonogramu po 3 letech, respektive po 6000
provozních hodinách, podle toho, co nastane dříve. olejovou náplň zajišťuje objednatel podle
uživatelského manuálu; po vzájemně dohodnutém termínu je možno výměnu oleje provést.

Během provádění údržby má společnost Bystronic právo provést po konzultaci se zákazníkem výměnu
nebo opravu provozem opotřebených drobných dÍ|ů stroje do výše 10.000,- KČ (slovy: deset tisíc korun
českých) bez DPH včetně práce tak, aby se předešlo případné poruše stroje nebo se zvýšila spolehlivost
provozu stroje. Zákazník je povinen takto vzniklé náklady uhradit.

Dodané zboží (zejména náhradní díly) zůstane až do obdržení všech plateb ve vlastnictví společnosti
Bystronic Czech Republic s.r.o. (výhrada vlastnictví). Použité obaly, staré materiály, mazací prostřed ký
a náplně, vadné náhradní díly musí být likvidovány zákazníkem.

Zákazník je povinen zajistit, aby během prováděni údržbářských prací byl k dispozici zaměstnanec
zákazníka obeznámený se strojem, pro spolupráci za účelem zkrácení doby zásahu, příp. manipulace
s těžkými břemeny.

Náklady na expresní dopravu náhradních/spotřebnÍch dÍ|ů budou přeúčtovány na základě skutečných
nákladŮ, po vzájemné dohodě. jedenkrát v kvartálním období je možné zaslaní náhradnÍch/spotřebních
dÍ|ů na pobočku Bystronic Czech Republic s.r.o., doprava nebude účtována.

4. Cena za prováděni údržby

Paušál za provádění údržby strojů, vC. mimořádných slev Činí CZK 79 650,-* (bez DPH) za rok, dle
dohody na základy doporučeni dodavatele. jeho jednotlivé položky jsou specifikovány níže v Části
,,Tabulka pro výpočet ceny jednotlivých servisních zásahŮ". Paušál za provádění údržby bude
fakturován v rámci sjednaného intervalu provádění údržby vždy po každé provedené údrŽbě.

Paušá obsahuje případné cestovn" náklady, náklady na přenocování a zákonné diety pracovnÍKŮ
společnosti Bystronic. Pokud musí být plánované využití údržbářských prací na přáni zákazníka
přesunuto na soboty, neděle nebo svátky, připadají na tyto práce příslušné příplatky za práci přesčas a
příplatek za práci v sobotu a v neděli. O tyto částky bude výše uvedený paušál navýšen.

Zákazník prohlašuje, že není plátcem DPH. Případnou změnu statutu dle předchozí věty je zákazník
pov nen oznám't společnost' Bystron"c p'semně nejpozději do tří dnŮ ode dne, kdy taková změna

nastane.

5. Záruční podmínky

Společnost Bystronic odpovídá za řádné a odborné poskytnutí plnění (provedení údržby) dle této

smlouvy.

Bystronic Czech Republic s.r.o.
DIČ CZ27726193 l Zapsaná v v or, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54870
Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: , IBAN CZ87 5500 0000 0010 1407 1664, SWIFT BZBCCZPP

Page 4/7



Společnost Bystronic poskytuje zákazníkovi
mimořádných opravářských prací použity, a to
spotřební materiál, jako jsou např. u laserových
ukládací rošty, filtry, ČistÍcÍ a mazací prostředky
iisů: nástroje na ohraňování, filtry a u zařIzenI na

záruku na náhradní díly, pokud budou v rámci
v délce 6 měsíců. Záruka se nevztahuje na žádný

řezacích zařÍzenj: řezné trysky, držák trysky, těsnění,
a všechny optické komponenty. Dále u ohraňovacích
řezání vodním paprskem: řezné trysky, filtry atp.

Záruka dle předchozího odstavce se nevztahuje na poruchy stroje (resp. náhradního dílu) vzniklé
v dŮsledku uŽÍvání zařIzenI v rozporu s příslušným návodem nebo s příslušnými předpisy, v dŮsledku
neodborného použÍvánj, jakýchkoliv zásahŮ zákazníka nebo třetích osob, úmyslného Či neúmyslného
poškození a v dŮsledku poŠkození zpŮsobeného vnějšími vlivy Či nepředvIdatelnými událostmi (vyŠŠí
moc). Záruka se nevztahuje na materiál a díly, jejichž opotřebení vzniká běžnými provozem stroje.
Záruka se rovněž nevztahuje na vady, které vznikly v dŮsledku stavebních (instalačních) či jiných
dŮvodŮ na straně zákazníka.

Záruka za jakost stroje dodaného spoleČnostI Bystronic je poskytována v souladu se smlouvou o dodání
stroje a podmínkami tam uvedenými, byla-li uzavřena, a není nijak touto smlouvou rozšiřována.

6. Poskytnutí výhod

Společnost Bystronic poskytuje zákazníkovi slevy z cen služeb a zboží niže uvedených (dále jen
,,sleva") za předpokladu uzavřené platné a úČinné smlouvy o provádění údržby. Základem pro výpočet
slevy je poslední platný ceník společnosti Bystronic:

· 11% sleva na náhradní díly uvedených strojů

· 10% sleva na software a updaty

· 30% sleva na pracovni hodiny technika Bystronic CZ ( laser a ohraňovací lis a vodní paprsek)

příjezdový pauŠál servisních technikŮ Bystronic Czech Republic s.r.o. se vztahuje na každý servisní
zásah a vztahuje se na celou dobu jednotlivého zásahu. Cena bude 1 275 CZK (bez DPH). Případné
dodatečné náklady (ubytování technika budou odsouhlaseny s dodavatelem).
Cena servisního zásahu na vodním paprsku, nebo náhradních dÍIŮ, bude odsouhlasena na základě
cenové nabídky předpokládaných nákladŮ.

Slevy jsou poČítány z cen uvedených bez dph.

Přílohy:

1. Tabulka pro výpočet ceny jednotlivých činností

2. VŠeobecné podmínky dodávek společnosti Bystronic Czech Republic s.r.o.

3. Ceník servisních úkonŮ 2018

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

Bystronic Czech Republic s.r.o.
DIČ CZ27726193 I Zapsaná v v OR, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54870
Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: , IBAN CZ87 5500 0000 0010 1407 1664, SWIFT BZBCCZPP

Page 5/7



Zákazník na sebe přebírá dle ust. § 1765 NOZ nebezpečí změny okolnostI. Smluvní strany vylučují
aplikaci ustanoveni § 557, §1799, § 1800 a § 1805 odst. 2 NOZ.

Tato smlouva o provádění údržby nenahrazuje odpovědnost zákazníka za provádění pravidelných
Čistících a opravárenských prací, denní údržby, jakož i bezpečné obsluhy podle instrukcí a uživatelských
příruček.

V B,ně d,, 7, S: ZD/t V Bmě dn, ¥ 5.2"okp

Bystronic Czech Republic s.r.o. Střední odborná škola a Střední odborné
učiliŠtě Vyškov, příspěvková organizace

V
sc s

Bystronic Czech Republic s.r.o.
DIČ CZ27726193 l Zapsaná v v or, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54870
Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: , IBAN CZ87 5500 0000 0010 1407 1664, SWIFT BZBCCZPP

Page 6/7


